

INFORME MENSUAL

HOSPITAL HONDO VALLE
ALMACEN DE ALIMENTOS
MES DE : JUNIO

AÑO 2025

BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA ANTERIOR	ENTRADA	EXISTENCIA FINAL	TOTAL CONSUMO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CONSUMIDO	VALOR TOTAL EXISTENCIA FINAL
ACEITE DIAMNTE	Libra	20,5	235	65,5	190	\$ 179,38	34.081,25	11.749,06
ARROZ, LIBRA	Libra	0	750	240	510	\$28,00	14.280,00	6.720,00
AVENA QUAKER	UNIDAD		16	0	16	\$90,00	1.440,00	-
GUANDULES VERDES	UNIDAD	24	24	10	38	\$50,00	1.900,00	500,00
AZUCAR CREMA	Libra	50	375	25	400	\$24,00	9.600,00	600,00
BACALAO	Libra	10	40	15	35	\$180,00	6.300,00	2.700,00
CAFÉ TINTO	SOBRE	0	1786	436	1350	\$18,00	24.300,00	7.848,00
CANELA ,LIBRA	Libra	1	7	4	4	\$100,00	400,00	400,00
LONGANIZA,LIBRA	Libra	0	40	20	20	\$100,00	2.000,00	2.000,00
CARNATION LECHE	UNIDAD	20	72	37	55	\$65,00	3.575,00	2.405,00
LECHE DE COCO	UNIDAD		20	10	10	\$80,00	800,00	800,00
CARNE DE RES,LIBRA	Libra	0	50	0	50	\$200,00	10.000,00	-
CEBOLLA,LIBRA	Libra	0	40	10	30	\$25,00	750,00	250,00
CARNE DE CERDO,LB	Libra	0	50	5	45	\$120,00	5.400,00	600,00
CHOCOLATE TABLETA	UNIDAD	0	600	85	515	\$8,00	4.120,00	680,00
CHULETA,LIBRA	Libra	0	40	10	30	\$145,00	4.350,00	1.450,00
CODITOS,LIBRA	Libra	0	10	0	10	\$41,13	411,30	-
FIDEOS,LIBRA	Libra	0	25	10	15	\$58,75	881,25	587,50
GALLETAS CLUB SOCIAL	UNIDAD	0	576	61	515	\$11,00	5.665,00	671,00
GUANDULES CON COCO	UNIDAD	0	24	0	24	\$95,00	2.100,00	2.100,00
HABICHUELAS JIRAS	Libra		150	45	105	\$28,00	2.940,00	1.260,00
HARINA MAZORCA	UNIDAD		10	6	4	\$16,00	64,00	96,00
MAIZ DULCE	UNIDAD	0	68	38	30	\$83,29	2.498,70	3.165,02

JAMON	Libra	0	20	10	10	\$120,00	1.200,00	1.200,00
AJO	Libra		30	15	15	\$150,00	2.250,00	2.250,00
VASO PLASTICO 7	UNIDAD	0	5000	2000	3000	\$50,00	150.000,00	100.000,00
MALTA INDIA	UNIDAD	0	60	28	32	\$16,00	512,00	448,00
FOSFORO	UNIDAD	300		94	206	\$3,00	618,00	282,00
SERVILLETAS PAQUETE	PAQUETE	0	40	10	30	\$200,00	6.000,00	2.000,00
PASTA DE TOMATE	Libra	0	50	30	20	\$40,00	800,00	1.200,00
PAPA	Libra	0	50	10	40	\$25,00	1.000,00	250,00
QUESO AMARILLO	Libra	0	47	0	47	\$170,00	7.990,00	-
SAL MOLIDA LIBRA	Libra	40	20	35	25	\$15,00	375,00	525,00
SALAMI INDUVECA	Libra	7	35	14	28	\$150,00	4.200,00	2.100,00
SOPITA	UNIDAD	0	380	80	300	\$5,54	1.662,00	443,20
SPAGUETTIS	Libra	0	40	34	6	\$35,00	210,00	1.190,00
VINAGRE	UNIDAD	5	16	6	15	\$18,93	283,95	113,58
CHENCHEN	Libra		30	24	6	\$25,00	150,00	600,00
TRIGO	Libra	0	20	16	4	\$26,67	106,68	426,72
MAYONESA	Libra	0	10	6	4	\$100,00	400,00	600,00
JUGO PARA LA MERIENDA	UNIDAD	0	240	0	240	\$25,00	6.000,00	-
ATUN EN TROZO	UNIDAD	20	72	83	9	\$95,00	855,00	7.885,00
QUESO BLANCO	Libra		20	15	5	\$140,00	700,00	2.100,00
LECHE RICA LITRO	LITRO		60	52	8	\$70,87	566,96	3.685,24
MANTEQUILLA	Libra	5	20	15	10	\$380,00	3.800,00	5.700,00
MAIZENA	UNIDAD		10	7	3	\$100,00	300,00	700,00
HUEVO	UNIDAD		300	0	300	\$210,00	63.000,00	-
FUNDA DE PAN	UNIDAD	0	5	0	5	\$50,00	250,00	-

Valor Consumido = \$ 391.086,09

Valor Total Exist. Final = \$ 180.280,32

ENC. DESPESA

INFORME MENSUAL

HOSPITAL HONDO VALLE

ALMACEN DE MATERIALES DE LIMPIEZA

MES DE : JUNIO

AÑO 2025

BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA ANTERIOR	ENTRADA	EXISTENCIA FINAL	TOTAL CONSUMO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CONSUMIDO	VALOR TOTAL EXISTENCIA FINAL
ACE CIELO AZUL	LIBRA	80		45	35	\$30,00	\$ 1.050,00	\$ 1.350,00
JABON DE FREGAR	UNIDAD	26		11	15	\$19,00	\$ 285,00	\$ 209,00
BRILLO INOXIDABLE	UNIDAD	12		4	8	\$12,00	\$ 96,00	\$ 48,00
BRILLO VERDE	UNIDAD	15		2	13	\$55,00	\$ 715,00	\$ 110,00
ESCOBAS	UNIDAD	7		2	5	\$175,00	\$ 875,00	\$ 350,00
SUAPE	UNIDAD	7		4	3	\$175,00	\$ 525,00	\$ 700,00
PAPEL DE BAÑO SCOTT	UNIDAD	78	48	16	110	\$145,00	\$ 15.950,00	\$ 2.320,00
PAPEL DE ALUMINIO	UNIDAD	4	3	2	5	\$185,00	\$ 925,00	\$ 370,00
FUNDA AZUL	FALDO	2	1	2,5	0,5	\$633,00	\$ 316,50	\$ 1.582,50
FUNDA NEGRA	FALDO	2		1,5	0,5	\$350,00	\$ 175,00	\$ 525,00
GUANTES DE GOMAS par	UNIDAD	31		5	26	\$75,00	\$ 1.950,00	\$ 375,00
JABON CANDADO	UNIDAD	26		12	14	\$17,80	\$ 249,20	\$ 213,60
CLORO CLOROX	GALONES	15		3	12	\$319,12	\$ 3.829,44	\$ 957,36
FUNDA ROJA paq.	FALDO	2,5		2	0,5	\$1.000,00	\$ 500,00	\$ 2.000,00
VASO PLASTICO #7	PAQUETE	50		5	45	\$27,36	\$ 1.231,20	\$ 136,80
MISTOLIN	GALONES	8	8	4	12	\$216,40	\$ 2.596,80	\$ 865,60
PAPEL DISPENSADOL	UNIDAD	8		1	7	\$60,00	\$ 420,00	\$ 60,00

Valor Consumido = \$ 31.689,14
Valor Total Exist. Final = \$ 12.172,86

ENC. DESPENSA